

Estado de Resultados
Al 31 de Diciembre de 2017

	Diciembre 2017	Diciembre 2016
Resultado por instrumentos financieros		
A valor razonable.	2,295,214,688.88	1,431,073,359.69
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados.	(1,428,745,241.77)	(800,472,122.65)
A costo amortizado.	39,395,610.53	1,544,824.82
Total resultados por instrumentos financieros	905,865,057.64	632,146,061.86
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	-	-
Ingresos por custodia de valores	-	-
Ingresos por asesorias financieras	-	-
Otros Ingresos por servicios	-	-
Total Ingresos por servicios	-	-
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	2,445,188.35	702,941.03
Gastos por comisiones y servicios	(23,510,140.27)	(20,225,157.48)
Otras Comisiones	-	-
Total Resultados por intermediacion	(21,064,951.92)	(19,522,216.45)
Ingresos (Gastos) por financiamiento	-	-
Ingresos por Financiamiento	-	-
Gastos por financiamiento	(134,696,258.45)	(156,622,868.99)
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	(134,696,258.45)	(156,622,868.99)
Gastos de administracion y comercializacion	(239,598,948.55)	(214,663,266.10)
Otros resultados		
Reajuste y diferencia en cambio	55,472,786.69	16,295,561.06
Resultado de inversiones en sociedades	561.08	489.37
Otros ingresos (Gastos)	41,781,558.27	28,551,893.53
Operaciones descontinuadas (neto)	-	-
Total otros resultados	97,254,906.04	44,847,943.96
Resultado antes del impuesto sobre la renta	607,759,804.76	286,185,654.28
Impuesto sobre la renta	(35,484,135.20)	(16,809,373.82)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	572,275,669.56	269,376,280.46

Juan Manuel Barranco
Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena
Vicepresidente Ejecutivo